
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

НАКАЗ

УУ. -7 <7. _3 Миколаїв №

Про підсумки обласного
(заочного) конкурсу творчих 
робіт «Я - патріот України»

Відповідно до підпункту 13 пункту 11 Положення про департамент освіти 
і науки Миколаївської обласної державної адміністрації, затвердженого 
розпорядженням голови Миколаївської обласної державної адміністрації від 
21 червня 2018 року № 257-р (зі змінами), наказу департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної державної адміністрації від 09.06.2023 № 125 «Про 
проведення обласного (заочного) конкурсу творчих робіт «Я - патріот 
України», зареєстрованого у Південному міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції (м. Одеса) 19.06.2023 за № 87/644, обласним Будинком 
художньої творчості Миколаївської обласної ради 13 жовтня 2023 року 
завершено обласний (заочний) етап конкурсу творчих робіт «Я - патріот 
України» серед здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти Миколаївської області.

На конкурс надійшло 60 творчих робіт учнів та вихованців закладів 
загальної середньої освіти та закладів позашкільної освіти Арбузинської 
селищної ради, Баштанської міської ради, Березанської міської ради, 
Березнегуватської селищної ради, Вознесенської міської ради, 
Володимирівської сільської ради, Врадїївської селищної ради, Галицинівської 
сільської ради, Дорошівської сільської ради, Кривоозерської селищної ради, 
Казанківської селищної ради, Коблівської сільської ради, Мішково- 
Погорілівської сільської ради, Мостівської сільської ради, Миколаївської 
міської ради, Новобузької міської ради, Новоодеської міської ради, 
Новомар’ївської сільської ради, Олександрійської селищної ради, Ольшанської 
селищної ради, Первомайської міської ради, Підгороднянської сільської ради, 
Снігурівської міської ради, Шевченківської сільської ради, Широківської 
сільської ради, Южноукраїнської міської ради та обласного Будинку художньої 
творчості Миколаївської обласної ради.

Конкурс проходив у двох номінаціях «Проза» та «Поезія». Учасники 
розділилися на дві вікові категорії: І вікова категорія: 13-15 років; II вікова 
категорія: 16-17 років. На конкурсі були представлені різноманітні за жанрами 



літературні твори (вірші, есе, нариси, статті), в яких автори відобразили 
власні думки та враження на задану тему.

Журі відзначило оригінальність образно-художнього мислення, 
композиційну цілісність робіт переможців конкурсу з закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти: Дорошівського ліцею Дорошівської сільської 
ради, Миколаївського ліцею імені М. Аркаса Миколаївської міської ради, 
Мішково-Погорілівського ліцею Мішково-Погорілівської сільської ради, 
Кривоозерського ліцею №1 Кривоозерської селищної ради, Новоданилівської 
гімназії Казанківської селищної ради, Павлівського ліцею Снігурівської міської 
ради, Первомайського ліцею «Лідер» Первомайської міської ради, 
Червонодолинського ліцею Широківської сільської ради, Центру дитячої та 
юнацької творчості Южноукраїнської міської ради, обласного Будинку 
художньої творчості Миколаївської обласної ради.

Враховуючи зазначене вище, та на підставі рішення журі обласного 
(заочного) конкурсу творчих робіт «Я - патріот України»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити список переможців обласного (заочного) конкурсу 
творчих робіт «Я - патріот України», нагородити грамотами департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації (додаток 1).

2. Учасників конкурсу, які не посіли призові місця, нагородити за участь 
грамотами департаменту освіти і науки Миколаївської обласної державної 
адміністрації (додаток 2).

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
департаменту освіти і науки Миколаївської облдержадміністрації - начальника 
управління дошкільної, загальної середньої, корекційної та позашкільної освіти 
Сокульську Н.В.

Директор Алла ВЕЛІХОВСЬКА



Додаток 1

Список 
переможців обласного (заочного) конкурсу творчих робіт 

«Я - патріот України»

Номінація «Проза»
І вікова категорія

І місце
- Гонташ Денис, учень 10 класу Дорошівського ліцею Дорошівської сільської 
ради, керівник Кравченко Наталія Анатоліївна.

II місце
- Березанська Анастасія, учениця 9 класу Адамівської гімназії Врадіївської 
селищної ради, керівник Шліхар Любов Михайлівна;
- Задьорна Діана, вихованка секції МАН «Українська мова» Центру дитячої та 
юнацької творчості Южноукраїнської міської ради, керівник Риндіна Тетяна 
Миколаївна;
- Ілюшкіна Євгенія, вихованка секції МАН «Літературна творчість» Центру 
дитячої та юнацької творчості Южноукраїнської міської ради, керівник 
Василенко Оксана Миколаївна;
- Гомерська Дарина, учениця 8 класу Баштанського ліцею №1 Баштанської 
міської ради, керівник Каратєєва Людмила Миколаївна.

III місце
- Горбатюк Данило, учень 9 класу Первомайська гімназія №4 імені Якова 
Лобова Первомайської міської ради, керівник Зайцева Олександра Вікторівна;
- Фоменко Ангеліна, учениця 9 класу Підгороднянської гімназії Первомайської 
міської ради, керівник Ткаченко Тетяна Григорівна;
- Бешевець Софія, вихованка Центру позашкільної роботи, учениця 8 класу 
Лупарівського ліцею Галицинівської сільської ради, керівник Євдокимова 
Світлана Іванівна;
- Туда Єлизавета, вихованка Вознесенського міського центру дитячої та 
юнацької творчості Вознесенської міської ради, керівник Шевченко Людмила 
Василівна;
- Манцивода Маріана, учениця 9 класу Малахівської філії Березанського ліцею 
Березанської селищної ради, керівник Герман Інна Іванівна.

II вікова категорія
І місце

- Серба Катерина, учениця 11 класу Миколаївського ліцею імені Миколи 
Аркаса Миколаївської міської ради, керівник Яценко Наталя Анатоліївна;
- Кузьменко Дар’я, учениця 11 класу Червонодолинського ліцею Широківської 
сільської ради, керівник Лозовська Олена Григорівна;
- Кононенко Олександр, вихованець «Зразкового художнього колективу» 
гуртка «Школа журналістики» обласного Будинку художньої творчості 



2

Миколаївської обласної ради, керівники Василенко Ірина Анатоліївна, Чуприна 
Дмитро Олегович.

II місце
- Козодой Анастасія, учениця 11 класу Щербанівського ліцею Дорошівської 
сільської ради, керівник Мукомел Тетяна Григорівна;
- Іваніцька Вероніка, учениця 11 класу Баштанського ліцею «ТЕМП» 
Баштанської міської ради, керівник Ліпінська Наталія Олександрівна.

III місце
- Тимошенко Юлія, учениця 11 класу Олександрівського ліцею імені Т.Г. 
Шевченка Олександрівської селищної ради, керівник Іванова Тетяна Юріївна;
- Дюмін Костянтин, учень 10 класу Володимирівського ліцею 
Володимирівської сільської ради, керівник Дюміна Віра Вікторівна.

Номінація «Поезія»
І вікова категорія

І місце
- Мельник Микола, учень 7 класу Кривоозерського ліцею №1 Кривоозерської 
селищної ради, керівник Кравцова Антоніна Сергіївна;
- Андрух Аліна, учениця 9 класу Новоданилівської гімназії Казанської 
селищної ради, керівник Чупіра Вікторія Анатоліївна;
- Струпинська Валерія, учениця 8 класу Павлівського ліцею Снігурівської 
міської ради, керівник Снєгова Ірина Василівна.

II місце
- Сосновська Марина, учениця 9 класу Козубівської гімназії Мостівської 
сільської ради, керівник Чуприна Світлана Василівна;
- Бодун Софія, учениця 5 класу Котляревського ліцею Шевченківської сільської 
ради, керівник Мельник Світлана Олександрівна;
- Двойнісюк Анжела, учениця 8 класу Шевченківського ліцею Шевченківської 
сільської ради, керівник Чередниченко Анастасія Олегівна;
- Марущак Клим, учень 9 класу Мішково-Погорілівської гімназії Мішково- 
Погорілівської сільської ради, керівник Марущак Тетяна Олександрівна;
- Будна Анна, учениця 8 класу Добренського ліцею Баштанської міської ради, 
керівник Безощук Антоніна Володимирівна;
- Москаленко Дана, учениця 9 класу Кінецьпільської гімназії Первомайської 
міської ради, керівник Кравцова Надія Миколаївна.

III місце
- Авдакова Діана, учениця 10 класу Олександрівського ліцею імені Т. Г. 
Шевченка Олександрівської селищної ради, керівник Погорелова Вікторія 
Анатоліївна;
- Бабич Анна, учениця 9 класу Каравелівської гімназії Мішково-Погорілівської 
сільської ради, керівник Ошека Ольга Миколаївна;



з

- Авєріна Софія, учениця 10 класу Ольшанського ліцею Ольшанської селищної 
ради, керівник Бойчук Ольга Іванівна;
- Бендрик Ніка, вихованка гуртка «Майбутні журналісти» Центру позашкільної 
роботи Галицинівської сільської ради (на базі ЗЗСО «Прибузький ліцей»), 
керівник Соболева Надія Миколаївна;

Новосад Анастасія, учениця 10 класу Березнегуватського ліцею 
Березнегуватської селищної ради, керівник Троян Оксана Петрівна;
- Щербань Валерія, учениця 9 класу Кінецьпільської гімназії Первомайської 
міської ради, керівник Кравцова Надія Миколаївна.

II вікова категорія
І місце

- Костенко Маргарита, учениця 11 класу Первомайського ліцею «Лідер» 
Первомайської міської ради, керівник Чернега В.М.;
- Нечипуренко Марія, учениця 11 класу Мішково-Погорілівського ліцею 
Мішково-Погорілівської сільської ради, керівник Василенко Лариса Вікторівна.

II місце
- Циня Яна, учениця 11 класу Ковалівського ліцею Ольшанської селищної 
ради, керівник Коробко Наталя Миколаївна.

III місце
- Табакін Владислав, учень 10 класу Баштанського ліцею №2 Баштанської 
міської ради, керівник Хижняк Олена Петрівна;



Додаток 2

Список 
учасників обласного (заочного) конкурсу творчих робіт 

«Я - патріот У країни»
- Затірка Іван, учень 11 класу Мостівського ліцею Мостівської сільської ради;
- Топал Алевтина, учениця 11 класу Коблівського ліцею Коблівської сільської 
ради;
- Ніженкевич Діана, учениця 11 класу Зеленогайського ліцею Шевченківської 
сільської ради;
- Рудюк Олег, вихованець Снігурівського Будинку творчості дітей та юнацтва, 
учень 11 класу Снігурівського ліцею №1Снігурівської міської ради;
- Абрамович Владислав, учень 9 класу Котляревського ліцею Шевченківської 
сільської ради;

Ніженкевич Маргарита, учениця 8 класу Зеленогайського ліцею 
Шевченківської сільської ради;
- Барзєнкова Анна, учениця 8 класу Новоданилівської гімназії Казанської 
селищної ради;
- Ворошилова Єлизавета, учениця 8 класу Новоодеського ліцею №2 
Новоодеської міської ради;
- Яковлева Валерія, учениця 9 класу Секретарської гімназії Кривоозерської 
селищної ради, керівник Огульчанська Людмила Олександрівна;
- Миклашевська Валерія, учениця 10 класу Ковалівського ліцею Ольшанської 
селищної ради, керівник Константинова Валентина Йосипівна;
- Берліян Дар’я, вихованка гуртка «Театральне мистецтво» Врадіївського 
Будинку дитячої творчості Врадїївської селищної ради, керівник Ратушняк 
Ірина Степанівна;
- Петришин Антон, учень 8 класу Веселобалківської гімназії Казанківської 
селищної ради, керівник Дмитрощенко Наталія Олександрівна
- Грищенко Денис, учень 9 класу Веселобалківської гімназії Казанківської 
селищної ради, керівник Троян Наталя Дмитрівна
- Кравченко Вероніка, учениця Южноукраїнського ліцею № 1 Южноукраїнської 
міської ради, керівник Шевченко Світлана Володимирівна;
- Страдін Станіслав, учень 8 класу Котляревського ліцею Шевченківської 
сільської ради, керівник Мельник Світлана Олександрівна;
- Лазорько Дар’я, учениця 9 класу Шевченківського ліцею Шевченківської 
сільської ради, керівник Проценко Ірина Михайлівна;

Зіязетдінов Віталій, учень 9 класу Володимирівського ліцею 
Володимирівської сільської ради, керівник Омельчак Оксана Петрівна;
- Швед Любов, учениця 8 класу Ганнівського ліцею Новомар'ївської сільської 
ради, керівник Чернявська Ліна Леонідівна;
- Кутейніков Владислав, учень 8 класу Агрономійського ліцею Арбузинської 
селищної ради, керівник Перепелиця Раїса Петрівна;
- Козловська Олена, учениця 9 класу Новопетрівської гімназії Широківської 
сільської ради, керівник Коваленко Валентина Володимирівна;
- Бенні Серафим, учень 10 класу Коблівського ліцею Коблівської сільської 



2

ради, керівник Кухаренко Наталя Миколаївна;
- Дубова Ольга, вихованка гуртка «Майбутні журналісти» Центру позашкільної 
роботи, учениця 10 класу Прибузького ліцею Галицинівської сільської ради, 
керівник Соболева Надія Миколаївна;
- Гладир Дар'я, учениця 9 класу Новобузької гімназії №4 Новобузької міської 
ради, керівник Тріска Людмила Олександрівна
- Михалко Марія, учениця 11 класу Мостівського ліцею Мостівської сільської 
ради.


